
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКУ «УО» ПМР) 

ПРИКАЗ 

17.08.2022                          с. Владимиро-Александровское                                № 92 

О деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Партизанского муниципального района. 

 

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 сентября 2013 года №1082 «Об утверждении Положения о 

психолого-медико-педагогической комиссии» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать деятельность территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии (далее – ТПМПК) Партизанского муниципального 

района в 2022-2023 учебном году в соответствии с Положением о территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Партизанского муниципального 

района. 

2. Утвердить состав и график работы ТПМПК Партизанского 

муниципального района по проведению комплексного психолого-медико-

педагогического обследования детей с особенностями в физическом и (или) 

психическом развитии и (или) отклонениями в поведении в 2022-2023 учебном 

году (Приложение 1). 

3. Обязанности по исполнению данного приказа возложить на руководителя 

ТПМПК Плишкину М.Е.  

 

Директор                                                                                     Ю.И.  Чульская  

 



Приложение 1 

Утвержден  

приказом МКУ «Управление образования» 

Партизанского муниципального района  

от «17» августа 2022г. № ____ 

 

СОСТАВ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 

КОМИССИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Плишкина Марина Егоровна - руководитель территориальной ПМПК, 

специалист муниципального казенного учреждения «Управление образования» 

Партизанского МР, педагог-психолог, учитель начальных классов муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с. Владимиро-Александровское Партизанского муниципального района; 

Агеева Екатерина Николаевна - учитель-дефектолог краевого 

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

«Екатериновский детский психоневрологический дом-интернат»; 

Сыреева Татьяна Михайловна - учитель-логопед краевого государственного 

бюджетного учреждения социального обслуживания «Екатериновский детский 

психоневрологический дом-интернат»; 

Тихолаз Ирина Александровна – социальный педагог, учитель начальных 

классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Владимиро-Александровское Партизанского 

муниципального района. 

 

График работы ТПМПК 

1. Муниципальное казённое учреждение «Управление образования» 

Партизанского муниципального района, образовательные учреждения 

информируют родителей (законных представителей) детей о месте нахождения, 

порядке и графике работы ТПМПК. 

2. Деятельность ТПМПК осуществляется на базе муниципального  казённого  

учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального района 

(692962, с.Владимиро-Александровское, ул.Комсомольская, д.95, тел. 8(42365)21-

3-05).  

3. ТПМПК работает на непостоянной основе.  Заседания проводятся 1 раз в 

четверть (4 раза в год: сентябрь, ноябрь, март, май), в течение года по заявлению 

родителей.  

 

 


